令和 2年 1月 16日

宛先 木材協会会員各位

関係各位

                    一般社団法人愛媛県木材協会

                          （松山市三番町 4丁目 4-1・℡089-948-8973）

                     事務局 三好誠治

実大トラス（「媛トラス」仮称）の公開試験等のご案内について

日頃、協会業務の推進にご理解とご協力をいただいており、厚くお礼申し上げます。

さて、当協会では、中大規模建築の木造化に資するため、愛媛県や愛媛県建築士会、学

識経験者等の支援を受けて、実用的な木造トラスの開発に取り組んできたところです。

この度、最終的な改良を加えて性能評価試験を行い、「媛トラス」（仮称）として発表し、

広く普及を図っていきたいと考えております。

つきましては、下記のとおり、媛トラスの公開試験（１）と発表会（２）を開催します

ので、お知らせします。お忙しい時期の開催となり、誠に恐縮ですがご案内します。

発表会（２）につきましては、後日、改めてお知らせいたします。

記

１ 媛トラスの公開試験

①日時 令和 2年 1月 24日（金） 11時から（予定では 12時頃まで）

②会場 愛媛県林業研究センター・CLT木材実験棟（令和元年 10月竣工）

（久万高原町菅生 2番耕地 280-38・℡0892-21-2266）

  ③試験 媛トラス（スパン 9mの実大トラス）の性能評価試験

  ④講師 田尾玄秀様(樅建築事務所合同会社・本県出身)、玉置教司主任研究員様

＊東急池上線（東京都）の木造駅舎（戸越銀座駅、旗の台駅）の構造設計を担当

  ＊注意事項 参加される方はヘルメットを持参してください。参加費は無料です。

２ 愛媛県木材協会主催の木造トラス研修会 媛トラスの発表会

後援 （公社）愛媛県建築士会 （一社）愛媛県建築士事務所協会

  ①日時 令和 2年 2月 20日（木） 15時から 17時

  ②会場 愛媛県武道館大会議室（松山市市坪西町 551・℡089-965-3111）

  ③内容 ・田尾玄秀様     中大規模建築木造化を進める地域発のトラスの評価

      ・玉置主任研究員様  地域発の媛トラスの開発と成果

      ・三好専務      JAS材の意義と供給

＊なお同日、同会場にて、愛媛県林業政策課が主催して「公共施設等木材利用研修会」

を、県市町の営繕担当者や設計士、施工等の関係事業者を対象にして、開催します。

①日時 令和 2年 2月 20日（木） 13時から 15時

②内容 ・原田浩司様（木構造振興㈱客員研究員） 木造化の考え方と最近の動き

    ・伊東幸子様（大分県別府土木事務所建築住宅課長）

地域産材を活用した県立武道スポーツセンターが実現するまで

      ・田尾玄秀様 都市における地域産材を活用した木質空間の実現

～東急池上線旗の台駅～